ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМ ИТЕТ
ЕРЫ КЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОЕО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВ СКОРО
МУНИЦИПАЛЫТОЕО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ьиШ  тщ 11

I f 'c f  ’

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЬ
АЛЕКСЕЕВСК М УНИЦИПАЛЬ
РА ЙОНЫ НЬЩ  ЗИРЕКЛЕ А ВЬП
>КИРЛЕГЕНЕН,
БАШ КА РМ А КОМ ИТЕТЫ

П ОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
с.Ерыкла

04.04.2018 № 6

О перечнях специально отведенных мест
и помещений для проведения встреч

депутатов с избирателями, и порядке
предоставления помещений

В соответствии с федеральными законами от 8 мая 1994 года №  З-ФЗ «О
статусе члена Совета Ф едерации и статусе депутата Государственной Думы
Ф едерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 года №
184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», уставом Ерыклинского сельского поселения Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан Исполнительный комитет
Ерыклинского сельского поселения Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан

1. Утвердить перечень специально отведенных мест для проведения
встреч депутатов Государственной Думы Ф едерального Собрания
Российской Ф едерации, Государственного Совета Республики Татарстан,
Совета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан,
Совета Ерыклинского сельского поселения Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан (далее также - депутаты) с избирателями
(приложение № 1).

2. Утвердить перечень помещений, предоставляемых для проведения
встреч депутатов с избирателями (приложение №  2).

постановляет:

3. Утвердить порядок предоставления помещ ений для проведения встреч
депутатов с избирателями (приложение № 3).

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» в информационной-
телекоммуникационной сети «Интернет», и на сайте поселения на Портале
муниципальных образований Республики Татарстан.

5. Постановление Исполнительного комитета Ерыклинского сельского
поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от
26.07.2017 № 8 «Об определении специально отведенных мест и перечня
помещения для проведения встреч депутатов с избирателями в
муниципальном образовании Ерыклинское сельское поселение
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан» признать
утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель
Данилова В.А.

Приложение № 1
к постановлению Исполнительного
комитета Ерыклинского сельского

поселения от 04.04.2018 № 6

Перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов
Государственной Думы Федерального С обрани я Российской Федерации,
Государственного Совета Республики Татарстан, Совета Алексеевского
муниципального района Республики Т атар стан , Совета Ерыклинского

сельского поселения А лексеевскою  муниципального района
Республики Татарстан с избирателями

№ перечень помещ ений (мест) адрес
1 Ерыклинский СДК с. Ерыкла

ул. П равонабережная д. 35
2 Старо М уллинский

сельский клуб
д. Старое М уллино
ул.нм. Гагарина д.ЗЗ

3 Приозерский сельский клуб
&

д. Приозерная
Ул. им. Бутлерова д. 15

4 М арасинский сельский клуб с. М ар аса
ул. Ш кольная д. 31

Руководитель
Исполнительного к Данилова В.А.

Приложение № 2
к постановлению Исполнительного
комитета Ерыклинского сельского

поселения от 04.04.2018 № 6

Перечень помещений, предостав; земых для проведения встреч
депутатов Государственной Д ум ы  Ф едерального  Собрания

Российской Ф едерации , Государе свенного С овета  Республики
Т атар стан , С овета  А лексеевско! о м ун и ц и п альн ого  района

Республики Т атар стан , С овета Е р ы к л и н с к о го  сельского  поселения
Алексеевского м уни ци пального  района Р еспублики  Татарстан с

избнратс. hi мн

№
п/п

Адрес Наименование организации, за
которой закреплено (которой
np i; надлежит помещение)

1 с. Ерыкла
ул. Правонабережная д. 35

Совет Ерыклинского сельского
п о • j  i е I тия Алексеевского
мун 11 ципального района
Р ее : публики Татарстан

с. Ерыкла
ул. Правонабережная д. 15

М 1 j ) У «Ерыклинская Основная
О б; цеобразовательная Ш кола»
Але ксеевского муниципального
рее па района Республики
Та а; с  ап

Руководитель
Исполнительного ком итё№ л̂ ] В

£ b!f I!,; • ОГО
СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ Ш

% § +

Д ан и л о ва  В.А.

Приложение № 3
к постановлению Исполнительного
кс мгггета Ерыклинского сельского
поселения от 04.04.2018 № 6

П орядок
предоставления помещений дл я  проведения встреч  депутатов с

избирателями

1. Настоящий порядок определяет процедуру предоставления помещений
для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации, Государственного Совета Республики
Татарстан, Совета А лексеевскою  муниципального района Республики
Татарстан, Совета Ерыклинского сельского поселения Алексеевского
муниципального района Республики '! атарстан (далее - депутаты) с
избирателями в соответствии с федеральными законами от 8 мая 1994 года №
З-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата
Государственной Думы Ф едерального Собрания Российской Федерации», от
6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об оощ их принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Росси мской Федерации», от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации

2. Встречи депутатов с избирателями орме публичного мероприятия
проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о
собраниях, митингах, демонстрациях, шестамях и пикетированиях.

3. Для проведения встреч депутат , предоставляются помещения,
перечень которых утвержден в соответсгвнп с пунктом 2 постановления
Исполнительного комитета Ерыклинского сельского поселения от 04.04.2018
№ 6 далее - помещения).

4. Помещения предоставляются денут; там па безвозмездной основе.
5. Не позднее чем за пять рабочих д ei до даты проведения встречи с

избирателями (далее - мероприятие) тпутат  направляет письменное
заявление о его проведении (далее -  заявление) руководителю организации, в
ведении которой находится помещение («.алее -  организация). В заявлении
указываются дата и время начала и окоп1 п : мероприятия, предполагаемое
количество участников мероприятия, фа. и.зля, имя, отчество, контактный
телефон лица, ответственного за про вед . ш мероприятия, а также способ
информирования депутата о предоставлен и помещения (нарочно, почтовым
отправлением, телеграммой, посреди; факсимильной связи, по
электронной почте, посредством электрон; .л документооборота).

Заявление направляется руководителю с е анизации любым доступным
способом (нарочно, почтовым огпрамк л к,, телеграммой, посредством
факсимильной связи, по электронной опте, посредством электронного
документооборота).

6. ЕФмегцение предоставляется при со люден и и следующ их условий:

начало мероприятия запланировано не ранее, чем на 07.00 часов,
окончание мероприятия запланировано к позднее, чем на 22.00 часа
текущего дня по местному времени;

запланированное количество участи: rco s мероприятия не превышает
следующих норм предельной заполняемое : : помещений:

1) предельная заполпяемость помещения, оборудованного
стационарными зрительскими местами, в мосте проведения мероприятия - не
более чем количество стационарных зрительских мест;

2) предельная заполпяемость помещения, не оборудованного
стационарными зрительскими местами, в мее :е проведения мероприятия - не
более одного человека на 1 кв. метр ли ■ в соответствии с техническим
паспортом здания (сооружения).

7. Заявление регистрируется в порядк . становлением для регистрации
входящей корреспонденции в организации, в день его получения.

8. Зарегистрированное заявление в день его поступления передается
руководителю организации, либо лицу, исполняющему его обязанности
(далее также - руководитель организации).

Руководитель организации рассмат и мает заявление в день его
поступления, издает акт (распоряжеи. с приказ) о предоставлении
помещения (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 9
настоящего порядка) в указанные в заявлении день и время и назначает лицо,-
ответственное за обеспечение предоставлен гя помещ ения для проведения
мероприятия. Указанный акт в точен; о одного рабочего дня после
подписания направляется депутату и в тер о опальный орган М инистерства
внутренних дел Российской Федерации г г  -  у нахождения помещения.

Заявление, поступившее в ергапизацп: > iu еле 14 часов, рассматривается
в срок не позднее, чем до окончания ро , .его дня, следующего за днем
поступления заявления.

9. Руководитель организации и сро. и предусмотренные пунктом 8
настоящего порядка, направляет де у ату ллож егие способом, указанным
в заявлении, о проведении мер .приятия ;> . _■ время с указанием причины,
конкретных даты и времени в следуй щнх <. д , о;х:

при неудовлетворительна ;м техно о жом состоянии помещения,
создающем угрозу обрушения зданий ; сооружений или иную угрозу
безопасности участников мероприятия, ес , приведение его в пригодное для
проведения мероприятия состояние нет >зг к да го м времени, указанным
в заявлении;

если помещ ение предоставлено для м д егтя  мероприятия на дату и
время, указанные в заявлении, другому (д; гнм) депутату (депутатам);

если в помещении в соответствии с д м (приказом, распоряжением)
руководителя организации, изданная до .юл учения заявления,
запланировано проведение иного мерой я

Если указанные в заявлении уело.! :я проведения мероприятия не
соответствуют условиям, пред, т .: таг т , л истом 6 настоящего порядка,
руководитель организации в ср кп, госд , . o-.eiмиле пунктом 8 настоящего
порядка, направляет депутату нредл не способом, указанным в
заявлении, о проведении мероприятия с с 5 деннем указанных условий в
указанное в заявлении врем я. в в слу  предусмотренных абзацами

вторым, третьим, четвертым настоящего i
конкретных даты и времени.

Предлагаемое руководителем орган
мероприятия должно быть не поздт
предусмотренных настоящим п у ш а т
проведению мероприятия. В случае,
указанных обстоятельств возможно не
руководителем организации время провег;
позднее 07:00 часов дня, сл ед у ю т .то за
предусмотренных на стоящим щ и  к т т  i
проведению мероприятия.

10. Депутат не позднее, чем за два дня
уведомляет руководителя учреждения о
проведением мероприятия в предл >жс;
настоящего П орядка дату и или;
предусмотренных пунктом 5 насте .п его Г

та, в иное время с указанием

! депутату время проведения
еле устранения (прекращения)
гоятсльств, препятствующих

устранение (прекращение)
ее 21.00 часа, предлагаемое
мероприятия должно быть не

ем устранения (прекращения)
тоятсл ьств, препятствующих

даты проведения мероприятия
•ем согласии (несогласии) с
в соответствии с пунктом 9

мм одним из способов,
; ка.

Руководитель
И сполнительного кч АВ ш нлова В.А.